
 

 

 

 
 

 
ZÁPIS Z ŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ AS UJEP ZE DNE 29. 11. 2023 

 
 
Místo konání:  
budova rektorátu UJEP, Pasteurova 33544/1,400 96 Ústí nad Labem 
 
Den a hodina konání:  
29. 11. 2023; 14:15 – 15:52 h 
 
Přítomni:  
dle prezenční listiny, která je nedílnou součástí zápisu (postupně 24 přítomných z 37 členů AS UJEP) 
  
Omluveni: 

 
AKAS – Ing. Petra Olšová, Ph.D.; prof. PhDr. Jiří Škoda, Ph.D., MBA; doc. RNDr. Milan Gryndler, 
CSc.; Mgr. Jan Píša, Ph.D.; Ing. Petr Hlaváček, Ph.D.; PhDr. Bc. Kateřina Smejkalová, Ph.D.; 
Ing. Petra Olšová, Ph.D.; MgA. Jan Prošek, Ph.D. 

SKAS – MgA. Martin Krupa; Filip Murňák; Jakub Kostka; Mgr. David Poustka 
 
Neomluveni: 
 
SKAS – Bc. Pavel Jarý; Adam Janoušek 
 
Hosté: Ing. Vendula Poslední; prof. PhDr. Michaela Hrubá, Ph.D. 
 
Vedení UJEP: 
doc. RNDr. Jaroslav Koutský, Ph.D., rektor; doc. Mgr. Pavel Raška, Ph.D., prorektor pro 
internacionalizaci; doc. PhDr. Vlastimil Chytrý, Ph.D., prorektor pro rozvoj a digitalizaci; Ing. Leoš Nergl, 
kvestor 
 
Program:  

1. Schválení programu řádného zasedání AS UJEP dne 29. 11. 2023 
2. Schválení zápisu z řádného zasedání AS UJEP dne 25. 10. 2023 
3.Schválení zápisu z hlasování per rollam konaného ve dnech 12.–16. 10. 2023  
4. Projednání Dodatku č. 1 k Organizačnímu řádu UJEP 
5. Návrh využití prostředků FRIM na pokrytí spoluúčasti UJEP  

v programovém období 2024–2028 
6. Doplňovací volby do AS UJEP 
7. Delegování zástupců UJEP do RVŠ 
8. Schválení termínů řádných zasedání AS UJEP v roce 2024 
9. Různé 

9.1 Informace vedení UJEP 
9.2 Informace o činnosti SK AS UJEP 

 
Předseda AS UJEP informoval o změně v personálním složení AS: 
 
Dle znění čl.1, odst. 6 bodu b) Volebního řádu AS UJEP zaniklo členství v AS UJEP Bc. Jakubu Hrbkovi. 
Na základě výsledku řádných voleb, které se konaly 30. listopadu 2022, byla náhradníkem do SK AS 
UJEP za PřF zvolena Sára Svobodová. 
 



 

 

Dle znění čl.1, odst. 6 bodu b) Volebního řádu AS UJEP zaniklo členství v AS UJEP MgA. Kateřině 
Javůrkové. Na základě výsledku řádných voleb, které se konaly 30. listopadu 2022, byl náhradníkem 
do SK AS UJEP za FUD zvolena MgA. Diana Kněžínková, která na svou funkci rezignovala. Další 
náhradník zvolen nebyl. Z těchto důvodů bude třeba vyhlásit doplňovací volby. 
 
Dle znění čl.1, odst. 6 bodu b) Volebního řádu AS UJEP zaniklo členství v AS UJEP Mgr. Táňě Šimkové, 
Ph.D. Na základě výsledku řádných voleb, které se konaly ve dnech 2., 7. a 9. 12. 2022, byl 
náhradníkem do AK AS UJEP za FF zvolen Mgr. Vít Pokorný, Ph.D. 
 
Pozn. V průběhu zasedání se proměňovalo kvórum pro usnášeníschopnost a hlasování v návaznosti 
na příchody a odchody přítomných senátorů. 
 

1. Schválení programu řádného zasedání AS UJEP dne 29. 11. 2023 
 
Usnesení: 
Akademický senát UJEP schvaluje navržený program řádného zasedání. 

 
Hlasování: 22 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno 

 

2. Schválení zápisu z řádného zasedání konaného dne 25. 10. 2023 a zápisu z hlasování per 
rollam konaného ve dnech 12. –16. 10. 2023  

Usnesení: 
Akademický senát UJEP schvaluje zápis z řádného zasedání konaného dne 25. 10. 2023 a zápis 
z hlasování per rollam konaného ve dnech 12.-16.10. 2023 

 
Hlasování: 22 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno 

 

3. Projednání Dodatku č. 1 k Organizačnímu řádu UJEP 

Rektor UJEP předložil AS UJEP ke schválení Organizační řád UJEP. Uvedený materiál okomentoval 
doc. RNDr. Jaroslav Koutský, Ph.D., rektor UJEP. 

 
Usnesení: 
AS UJEP v souladu s čl. 32 odst. 3 větou první Statutu UJEP bere na vědomí Dodatek č. 1  
k Organizačnímu řádu UJEP v předloženém znění. 

 
Hlasování: 22 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno 

 

Před následujícím bodem přišel na zasedání doc. PhDr. Martin Lachout, Ph.D.  a zasedání opustil Ing. 
Martin Svoboda, Ph.D. Kvórum pro hlasování zůstává stejné. 

 

4. Návrh využití prostředků FRIM na pokrytí spoluúčasti UJEP v programovém období 
2024–2028 

Senátoři předem obdrželi dokument Spolufinancování – plán pro programové období 2024 – 2028. 
Daný dokument okomentoval kvestor UJEP. Předseda EKAS UJEP uvedl, že EKAS doporučuje v obou 
případech schválit projednávaný materiál v předloženém znění. 

 



 

 

 
 
Usnesení I: 
AS UJEP v souladu s § 9 odst. 1, písm. c) zákona o vysokých školách schvaluje 1. předložený návrh 
využití prostředků FRIM na pokrytí spoluúčasti UJEP v programovém období 2024–2028. 
 

Hlasování: 22 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 
usnesení schváleno 

Usnesení II: 
AS UJEP v souladu s § 9 odst. 1, písm. c) zákona o vysokých školách schvaluje nové investiční akce 
hrazené z FRIM vč. čerpání FRIM k 31.10.2023 v předloženém znění. 
 

Hlasování: 22 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 
usnesení schváleno 

 

5. Doplňovací volby do AS UJEP 

Předseda senátu AS UJEP oznámil, že s ohledem na absenci zvolených náhradníků do AK AS UJEP 
za FZS, FSI a FUD je nezbytné vyhlásit doplňovací volby na místo člena AK AS za FZS, člena AK AS 
za FSI a člena SK AS za FUD. 

 
AS UJEP navrhl hlavní volební komisi v tomto složení: 
Mgr. Barbora Lanková, Ph.D. - předsedkyně hlavní volební komise 
Mgr. Ondřej Kališko - člen hlavní volební komise 
PhDr. Lucia Mičíková, MPH - členka hlavní volební komise 
Ing. Patrik Balcar - člen hlavní volební komise 
Petr Varmuža - člen hlavní volební komise 

 

Usnesení I: 
AS UJEP v souladu s čl. 4, odst. 1 Volebního řádu AS UJEP jmenuje hlavní volební komisi pro 
doplňovací volby ve složení: Mgr. Barbora Lanková, Ph.D, předsedkyně hlavní volební komise; Mgr. 
Ondřej Kališko, člen hlavní volební komise; PhDr. Lucia Mičíková, MPH, členka hlavní volební komise; 
Ing. Patrik Balcar, člen hlavní volební komise a Petr Varmuža, člen hlavní volební komise. 
 

Hlasování: 18 pro, 0 proti, 4 se zdržel hlasování 
usnesení schváleno 

Složení dílčí volební komise pro doplňovací volby do AK AS UJEP za FZS UJEP na období 2023-
2025: 
Předseda volební komise: Mgr. Ondřej Kališko 
Místopředsedkyně volební komise: Mgr. Veronika Kvochová 
Člen volební komise: Miroslava Bernášková 

Usnesení II: 

AS UJEP vyhlašuje, v souladu s čl. 4, odst. 1 Volebního řádu AS UJEP, doplňovací volby na jedno místo 
do AK AS UJEP za FZS UJEP, a to pro funkční období AS UJEP od 1.1.2023 do 31.12.2025. 

AS FZS UJEP, v souladu s čl. 2 odst. 5 Volebního řádu AS UJEP, jmenoval dílčí volební komisi ve 
složení Mgr. Ondřej Kališko – předseda dílčí volební komise, Mgr. Veronika Kvochová – 
místopředsedkyně volební komise Miroslava Bernášková – členka dílčí volební komise a stanovil termín 
doplňovacích voleb na 8. ledna 2024 (od 8:00 do 12:00 v hlavní budově FZS UJEP, Sociální péče 
3652/13 (aula 1.12)). 



 

 

Hlavní volební komise společně s dílčí volební komisí připraví základní organizační pokyny v souladu 
s Volebním řádem AS UJEP a bude dbát na dodržování těchto pokynů. Předseda hlavní volební 
komise předá výsledky doplňovacích voleb předsedovi AS UJEP. 

 
Hlasování: 22 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno 

V návaznosti na příchod senátorky Ing. Elišky Nacházelové se mění kvorum z 22 na 23. 

6. Delegování zástupců UJEP do RVŠ 
 

Předseda AS UJEP seznámil přítomné senátory s dosud navrženými zástupci UJEP do RVŠ na funkční 
období 2024 – 2026. 

 

• delegátkou navrženou za UJEP do Sněmu a Předsednictva RVŠ je prof. PhDr. Michaela Hrubá, 
Ph.D. 

• delegátem navrženým za UJEP do Sněmu RVŠ je doc. RNDr. Martin Balej, Ph.D. 

• delegátkou navrženou za PřF je na základě návrhu AS PřF prof. Ing. Zdeňka Kolská, Ph.D. 

• delegátem navrženým za FSI je na základě návrhu AS FSI prof. Dr. Ing. Libor Beneš, IWE 

• delegátkou navrženou za FSE je na základě návrhu AS FSE PhDr. Bc. Kateřina Smejkalová, Ph.D. 

• delegátem navrženým za PF je na základě návrhu AS PF PhDr. Ing. Martin Černý, MSc. 

• delegátem navrženým za FF je na základě návrhu AS FF doc. Mgr. Martin Veselý, Ph.D. 

• delegátkou navrženou za FZS je na základě návrhu AS FF PhDr. Kateřina Tichá, Ph.D. 

• delegátkou navrženou za FUD je na základě návrhu AS FUD prof. Mgr. Zdena Kolečková, Ph.D. 

• delegátem navrženým za FŽP je na základě návrhu AS FŽP Ing. Jan Popelka, Ph.D. 

• delegátem navrženým do SK RVŠ na základě návrhu SKAS je Adam Kreisinger 

• náhradníkem navrženým do SK RVŠ na základě návrhu SKAS je Bc. Matěj Mrhal 
 

Usnesení  
AS UJEP schvaluje prof. PhDr. Michaelu Hrubou, Ph.D. delegátkou za do Sněmu a Předsednictva 

RVŠ navrženým za UJEP, doc. RNDr. Martina Baleje, Ph.D. delegátem do Sněmu RVŠ navrženou za 
UJEP; dále prof. Ing. Zdeňku Kolskou, Ph.D. delegátkou do RVŠ na základě návrhu AS PřF; prof. Dr. 
Ing. Libor Beneš, IWE delegátem do RVŠ na základě návrhu AS FSI; PhDr. Bc. Kateřinu Smejkalovou, 
Ph.D. delegátkou do RVŠ na základě návrhu AS FSE; PhDr. Ing. Martina Černého, MSc. delegátem do 
RVŠ na základě návrhu AS PF, prof. Mgr. Zdenu Kolečkovou, Ph.D. delegátkou do RVŠ na základě 
návrhu AS FUD; PhDr. Kateřina Tichá, Ph.D. delegátkou do RVŠ na základě návrhu AS FZS ; doc. Mgr. 

Martina Veselého, Ph.D. delegátem do RVŠ na základě návrhu AS FF; Ing. Jana Popelku, Ph.D. 
delegátem do RVŠ na základě návrhu AS FŽP; Adama Kreisingera delegátem do SK RVŠ na základě 
návrhu SK AS UJEP a Bc. Matěje Mrhala náhradníkem delegáta do SK RVŠ na základě návrhu SK AS 
UJEP, a to pro funkční období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2026. 

 
Hlasování: 23 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

usnesení schváleno 

Před následujícím bodem opustil zasedání jedna z přítomných senátorek. Kvorum pro hlasování je 22. 

7.  Schválení termínů řádných zasedání AS UJEP v roce 2024 

Členové AS UJEP ustanovili termíny řádných zasedání AS UJEP pro rok 2023 následující termíny: 
31.1., 28.2., 27.3., 24.4., 29.5., 26.6., 25.9., 30.10., 27. 11. a 18.12.  

 
Usnesení: 
Akademický senát UJEP ustanovil následující termíny řádných zasedání AS UJEP pro rok 2023:  
31. ledna, 28. února, 27. března, 24. dubna, 29. května, 26. června, 25. září, 30. října, 27. listopadu a 
18. prosince. 

Hlasování: 22 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 
usnesení schváleno 



 

 

 
8. Různé 

 
8.1 Informace vedení UJEP 

Rektor UJEP informoval o: 

- podání projektu RUR a jeho důležité úloze v následujících letech; 
- o proběhlé inauguraci na FZS a blížící se inauguraci na FSI. 

Kvestor UJEP informoval přítomné o činnosti pracovní komise pro rozpočtovou politiku. Daná 
pracovní skupina se několikrát sešla a projednávala rozpočtovou politiku UJEP pro následující 
období. Komise se shodla, že pro rok 2024 nebudou realizovány žádné změny. 

 

8.2 Informace o činnosti SKAS 

Bc. Matěj Mrhal informoval o: 
- posledním setkání členů SKAS UJEP a projednání delegace studentů do RVŠ; 
- nově zvoleném předsedovy Studentské unie UJEP; 
- zájem studentů o dostupnost nejnovější verze Microsoft; 
- vzniku Instagramového účtu SKAS UJEP, jehož cílem je seznámit studenty UJEP s činností 

SKAS UJEP a celkové úloze AS UJEP. 

 

Slova se ujala prof. PhDr. Michaela Hrubá, Ph.D., která prezentovala svou dosavadní činnost v RVŠ za 
UJEP a současně představila záměr svého působení v RVŠ v následujícím období. 

 

V závěru zasedání popřál rektoru UJEP všem přítomným poklidné, blížící se vánoční svátky. K přání 
se přidal i předseda AS UJEP. 

 

Příští zasedání AS UJEP se koná dne 31. 1. 2024 od 14:15 h 

Ze zasedání byl pořízen zvukový záznam 

 

 

Zapsala: Mgr. Barbora Lanková, Ph.D. 

 

Ověřil: Mgr. Zdeněk Svoboda, Ph.D., předseda   

 








